
Projektové vyučování s 4.O: Moving Pictures 

Na jaře 2025 se ve skupině prof. Fouskové uskutečnil inspirativní projekt v hodinách 
anglického jazyka, který spojil jazykové dovednosti studentů se světem výtvarného umění. 
Projekt nesl název Moving Pictures a jeho koncept vycházel z výstavy závěrečných prací 
studentů výtvarné výchovy, které zdobí chodby naší školy. Jedná se obvykle o kopie 
slavných uměleckých děl – každý rok jiné, a právě díky této proměnlivosti dostal projekt své 
jméno. 

Každý student si vybral jeden z vystavených obrazů a nechal se jím inspirovat při tvorbě 
vlastního příběhu v anglickém jazyce. Následovala fáze anonymní vzájemné korektury a 
zpětné vazby, která probíhala v bezpečné a respektující atmosféře. Po jazykových úpravách 
studenti své příběhy nahráli jako audio, a projekt tak získal i multimediální rozměr. 

Výsledkem je kolekce originálních, kreativních nahrávek, které budou moci návštěvníci 
slyšet například během Dne jazyků nebo jiných školních akcí. 

Projekt Moving Pictures byl velmi inspirativní a ukázal, jak může propojení umění a 
jazykového vzdělávání přinést nové impulzy a radost z tvoření. Děkuji všem studentům za 
jejich nadšení, kreativitu a aktivní zapojení! 

 


